
De COMMISSIE SOCIALE LEEFOMGEVING DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 26 januari 2021  inzake 
Beschikbaar stellen van krediet tbv WK Shorttrack maart 2021;

b e s l u i t :

Commissie spreekt over de besteding van de benodigde € 100.000 voor het WK Shorttrack 2021 
en gaat in op de  verantwoordelijkheid van gemeente i.r.t. organisatie ook nu het evenement naar 
verwachting zonder publiek door zal gaan, de onderbouwing van vergoeding van inkomstenderving 
door Optisport en de verwachte impact op city marketing. Commissie merkt op dat gemeente de 
Sportboulevard in eigendom heeft en vraagt wethouder naar onderbouwing van de opgevoerde 
kosten waaruit blijkt dat huur moet worden betaald. Wethouder Stam licht toe dat gemeente 
eigenaar is van het complex, maar de exploitant de kosten moet dekken zoals voor bijvoorbeeld 
ijshuur. Gemeente is medeorganisator van dit evenement. Opgemerkt wordt dat als de 
Rijksoverheid op 2 maart besluit dat de sportcomplexen gesloten blijven, de gederfde inkomsten 
dan naar verwachting door Rijksregeling worden vergoedt. Dat betekent dat 30k van dit in de 
begroting 2021 gealloceerde bedrag niet besteed wordt. CDA kondigt een amendement aan om dit 
bedrag dan ten gunste te laten komen van de sportverenigingen. Over de impact die het WK 
Shorttrack met zich mee zou brengen voor de stad Dordrecht zijn de meningen verdeeld, omdat 
het evenement binnen plaatsvindt. Wethouder Stam is in gesprek met publieke omroep over de 
promotie die tijdens het sporttoernooi wordt gegeven aan de stad. 

Commissie besluit dit raadsvoorstel door aankondiging van amendement voor alternatieve 
besteding van 30k voor gederfde inkomsten ter bespreking te agenderen voor de raadsvergadering 
16 februari aanstaande met een spreektijd van 2 minuten.  

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 9 februari 2021.


